
学校だより Ｎｏ．１
令和３年 ４⽉９⽇
敦賀市⽴中央⼩学校

「笑顔でつながる元気な中央小に」
校 ⻑ ⼭ 本 杉 ⼦

暖かい春の日差しが降り注ぐ季節とな

り、令和３年度がスタートしました。

４月８日(木)には、久しぶりに登校す

る子どもたちの明るい笑顔が輝き、新し

い学年の教室で校内ＴＶ放送による新任

式・第１学期始業式を行いました。続い

て入学式を挙行し、７５名の新１年生を

迎えました。他学年の児童は参加できま

せんでしたが、新６年生が歌った校歌の

映像や、新３年生が２年生のときに作成

した学校紹介ビデオで１年生を歓迎しま

した。全校児童４９３名で令和３年度の中央小学校が発進しました。

今年は、中央小学校開校４０周年という記念すべき年です。今後も引き続き、コロナ禍

の影響で不自由なことや制限が続くかと思いますが、「ピンチをチャンスに」を合言葉に、

皆で力を合わせて考え、知恵を出し合い工夫しながら、この１年をかけがえのない思い出

深き１年にしたいと思います。子どもたちの笑顔があふれる学校となりますよう、教職員

全員で力を合わせてまいります。どうぞよろしくお

願いいたします。

◆学校だより「中央っ子」発行にあたって◆

この学校だよりは、中央小学校の子どもたちの

成長の姿や学校での様々な教育活動の様子の紹介

を中心に、校長が作成し発行していきます。保護

者の皆様、地域の皆様に広く学校の教育活動につ

いてご理解とご支援を賜りますようお願いいたし

ます。

お読みいただいてのご意見がありましたら、お

気軽に学校までお寄せください。

たくましく ゆたかに

～新しい職員の紹介～
山本 杉子校長（敦賀北小より）

河内 宏之教頭（粟野南小より）

重神加代子教諭（敦賀北小より）

浜野 夕衣教諭（粟野南小より・育休中）

植竹 由佳教諭（新採用）

池田 裕治教諭（沓見小より）

中村 衣織講師（粟野南小より）

井上 菜摘事務（黒河小より）

古田 美穂支援員（ 小より）

土手 敬子支援員（咸新小より）

田中 令子支援員（敦賀北小より）



☆☆敦賀市⽴中央⼩学校教職員⼀覧☆☆ 令和３年４月８日現在

校 長 山本 杉子 特別支援講師 前田 美幸

教 頭 河内 宏之 低学年支援員 田中 明子

教務主任 髙橋 由巳 低学年支援員 菊池しのぶ

専 科 池田 裕治 低学年支援員 古田 美穂

２年目指導（兼務） 河原あけみ 学校支援員 土手 敬子

養護教諭 遊津 朋美 学校図書館支援員 関岡 三穂

事務主任 井上 菜摘 学校運営支援員 田中 令子

用 務 員 河島 友子

給食配膳員 髙橋 律子

給食配膳員 大野 明美

給食配膳員 岡﨑 雅代

ＰＴＡ事務 杉本 博美

学 級 担 任

特別支援 松本 千明（ひまわり）石丸 尚美（なのはな） 通 重神加代子

学級 佐藤 崇子（たんぽぽ）山崎 洸亮（すいせん） 級 （ちゅうおう）

１組担任 ２組担任 ３組担任

１ 年 中村 衣織 植竹 由佳 辻 貴美

２ 年 龍頭 沙織 村田 智子 福島 真理

３ 年 瀨戸奈美江 牧田 航祐 平井 友理

４ 年 寺腰 貴 田中 優衣 奥村 孝之

５ 年 小林 義典 寺川 文 萬谷 真実

６ 年 戸羽智恵子 印牧 司人 木下 俊明

◆授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会について◆

本来、授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会を４月中に実施する予定でおりましたが、

コロナ感染症が県内・市内でも拡大しつつある状況ですので、中止とさせていただき

ます。ＰＴＡ総会資料につきましては、４月中に書面決議をしていただきます。授業

参観（オープンスクール）につきましては、感染状況を見ながら、後日改めてお知ら

せいたします。どうかご理解のほどよろしくお願いいたします。

◆欠席される場合の連絡方法について◆

昨年度からお願いしておりますように、お子さんが学校を欠席される場合は、学校

と登校班の班長さんに電話で連絡してくださいますようお願いします。


